CONCURSO PUBLICO N°002-2024-ZOFRATACNA PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL
COMPLEJO ZOFRATACNA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En, la ciudad de Tacna, a los 29 dias del mes de Octubre del afio 2024, en la Oficina de la Seccién de Seguridad
y Vigilancia, a las 09:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante
Resolucién N°144-2024-GG-ZOFRATACNA; encargado de la preparacion, conduccion vy realizacién del
procedimiento de seleccién del Concurso Publico N° 002-2024-ZOFRATACNA “Servicio de Seguridad y
Vigilancia para las Instalaciones del Complejo ZOFRATACNA”, a fin de efectuar la EVALUACION DE
OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente, segtin el orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

1 Sr. César Centurion Presidente Unidad de Seguridad y
Lévano Titular Vigilancia

Miembro Titular

2 |Lic. Hilda Cabrera Pinto 1 Area de Logistica

Miembro Titular | Unidad de Mantenimiento y

3 Sr. Joseé Merino Yaiiez 2 Transportes

El Presidente informa:
1. DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron como participantes los siguientes
proveedores:

20100195322
op | 20455742375 AQP SECURITY S.A.C.
03 | 20559801446 | SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA S.A.C.
r
os | 20601035198 1 & L RESGUARDO S.A.C.
SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA SOCIEDAD COMERCIAL DE
ot || €veudazasaq RESPONSABILIDAD LIMITADA - SEVITAC S.R.L.
o | 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
|
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA COSEPRI SOCIEDAD
oy | 4Us03i8a1o: ANONIMA CERRADA
og | 20607836974 IPERSEGUR PERU S.A.C.
oo | 20610605525 ALERTA PROTECCION S.A.C




10 20611378328 PROYECTO HG SECURITY S.A.C.

2. DE LOS POSTORES:

En el dia y horarios sefialados en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del
SEACE:

COMSCORCIO ALERTA PROTECCION

1 20610605525 | A FRTA PROTECCION S.A.C

20559801445 |5EGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA S.A.C.
20455742375 |AQP SECURITY S.A.C.

El Comité procede a verificar que los postores se encuentran vigentes y habilitados y no esta
suspendido en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), de acuerdo al Articulo 234 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, los cuales son conformes, pasando a la siguiente etapa.

ADMISION DE OFERTAS

A continuacién, los integrantes del Comité de seleccion proceden a verificar la documentacién
encontrandose lo siguiente:

ALERTA PROTECCION AQP
SAC / SECURITY
SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C
CONTENIDO DE LA OFERTA PROFESIONAL Y
ESPECIALIZADAD SAC
{ndice si si
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) si si
b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. si si
c) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. si si
(Anexo N2 2)
d) | Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos si si
A en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N2 3)
[\
| \ e) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se si no
l consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin vy las
L i obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N* 6 si si
ESTADO DE LAS OFERTAS : ADMITIDA ADMITIDA

Siendo las 17:00 hrs del dia 29 de octubre del 2024, el comité posterga la Etapa de Evaluacién y
Calificacién de Ofertas, las que continuaran el dia jueves 31 de octubre del 2024.

El dia 31 de Octubre de 2024 se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante
Resolucion N°144-2024-GG-ZOFRATACNA para continuar con la Etapa de Evaluacién y Calificacion de
Ofertas de los postores participantes del CP 002-2024-ZOFRATACNA.

EVALUACION DE OFERTAS

Luego de culminada la admisién, el comité de seleccién procede a evaluar las ofertas, verificando que cumpla con lo especificado
en las bases, encontrando lo siguiente:



A) Precio:

PRECIO TOTAL
N® POSTOR PUNTAJE | PUNTAJE
DE LA OFERTA MAXIMO | OBTENIDO
ALERTA  PROTECCION  SAC  / "
1 | seGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 5/.1,780,000.00 90 1
ESPECIALIZADA SAC
2 [AQP SECURITYS.A.C. $/.1,854,643.44 86.38 2°

E) Mejoras a los términos de referencia:

ALERTAPRCTECCION SAC /
SEGURIDAD INTEGRAL

® MEIQORAS PROFESIONALY

ESPECIALIZADAD SAC

AGP SECURITY 8.4.C.

SioNO Puntaje %1 o NO | Puntaje

Una Matocicleta todo terreno minimo 125 ce hasta 05
afios maximo de antigiiedad, SOAT vigente, con

1 dotacidn de combustible y lubricante, para el usa del S 4 5i 4
Supervisor de Sequridad de ZOFRATACMNA,
4 puntos.

Un teléfona celular Smartphane gama % con plan de
datos ilimitado para el uso del Supervisor de Seguridad ¥ .

2 |ge ZOFRATACNA. 5i 3 Si 3

03 puntos

Dos agentes de seguridad adicionales para cada evento
organizado o que intervenga ZOFRATACNA, seqin

3 requerimiento. Mazimo dos eventos al afio. si 3 S 3
02 puntos
TOTAL PUNTOS 1¢ 14
RESULTADO DE LA EVALUACION:
‘,a"ﬁ De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
- HOSTOR PUNTAJE PU';L“E PUNTAJE | ORDEN DE
DE PRECIO | o oras | TOTAL PRELACION
I 1 | ALERTA PROTECCION SAC
J o ¢
[ SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y = 10 100 1
[ ESPECIALIZADA SAC
. 2| AQP SECURITY S.A.C. 86.38 10 96.38 2

CALIFICACION DE LA OFERTA

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica las ofertas presentadas, verificando que cumpla con los
requisitos de calificacion especificados en las bases.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.



h

A. CAPACIDAD LEGAL

ALERTA
PROTECCION SAC

/

SEGURIDAD
INTEGRAL
PROFESIONAL Y
ESPECIALIZADAD
SAC

AQP SECURITY
S.A.C

HABILITACION

° Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el
Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan
actividades de intermediacion laboral — RENEEIL, expedida
por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha
constancia se debe detallar las actividades de vigilancia
privada.

e . La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del
servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico
en que se prestard el servicio, expedida por la
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil =
SUCAMEC, se verificara en el portal web de la SUCAMEC en
http://www.sucamec.gob.pe/web/index. php/empresas-de-
seguridad/.

Acredita en el folio
22-23.

CUMPLE

Acredita en folios 24
al 27.

CUMPLE

Acredita en el folio 9-
10

CUMPLE

Acredita en folios 11
al12.

CUMPLE

~._| B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ALERTA
PROTECCION SAC
/

SEGURIDAD
INTEGRAL
PROFESIONAL Y
ESPECIALIZADAD
SAC

AQP SECURITY
S.A.C

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos

02 Revolver calibre 38 mm cada uno con su dotacién
de 12 cartuchos

01 Equipo de computo que soporte Windows 10 como
minimo, con conectividad cable y wifi e impresora a
inyeccion de tinta y blanco/negro.

08 Teléfonos celular, gama media, sistema de datos,
camara fotografica y video, con whatsapp.

03 Visores nocturnos con alcance minimo 7X. objetivo
minimo 50X, ocular minimo 1.8.

01 Vehiculo tipo combi o similar con capacidad minima
de 11 pasajeros incluido el conductor, hasta 10 afios
maximo de antigliedad de fabricacion, SOAT y Revision
Técnica vigente.

01 Motocicleta todo terreno, 125 cc., hasta 05 afios
maximo de antigtiedad de fabricacion, SOAT vigente

Acredita en folios
28-32.

Acredita en folio 33.

Acredita en folios
34-37.

Acredita en folio 38.

Acredita en folios 39
al 47.

Acredita en folio 48-
57.

Acredita en folios 14-
16.

Folio 17, acredita el
equipo de Cémputo,
NO ACREDITA LA
IMPRESORA

Acredita en folios 18-
22

Acredita en folio 23.

Acredita en folios 24-
34,

Acredita en folio 36-
39.




02 Bicicletas tipo montafiera aro 26, doble freno,
asiento regulable, reflectores delantero y posterior.

01 Paleta detectora de metales

02 Chalecos antibalas nivel proteccién minimo I
segun lo establecido en la Directiva N°10-2017-
SUCAMEC.

Acredita en folio 58.

Acredita en folio 38.

Acredita en folio 38.

CUMPLE

Acredita en folio 39.

Acredita en folio 23.

Acredita en folio 23.

NO CUMPLE

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.2 CAPACITACION
Supervisores de vigilancia

Requisitos

- Capacitacion con 60 horas académicas en el Curso
de Formacion Basica SUCAMEC (vigente)

- Capacitacion con 35 horas académicas en el Curso
de Perfeccionamiento SUCAMEC (vigente)

- Capacitacion con 10 horas académicas en Cursos
de Primeros Auxilios.

- Capacitacion con 10 horas académicas en el
Manejo de Extintores.

- Capacitacion con 10 horas académicas en
Seguridad y Salud en el trabajo.

- Capacitacién con 10 horas académicas en
Computacién basica

Supervisor turno 1:
Acredita en folios
69-75.

Supervisor turno 2:
Acredita en folios
76-83.

Supervisor turno 1:
Acredita en folios 40-
49.

Supervisor turno 2:
Acredita en folios 50-
61.

CUMPLE

CUMPLE

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Supervisor de vigilancia

Requisitos

Tenef experiencia comprobada como supervisor de
vigilancia_en la supervisién de servicio de seguridad y
vigilancia, no menor de cinco (05) afios.

Supervisor turno 1:
Acredita en folio 86.

Supervisor turno 2:
Acredita en folio 87.

Supervisor turno 1:
Acredita en folio 62.

Supervisor turno 2:
Acredita en folio 63.

CUMPLE

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACREDITACION

ACREDITACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a cuatro milones de soles (S/
4'000,000.00), por la contratacion de servicios de
vigilancia privada en entidades publicas o privadas,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

Acredita en folios 88
al 362 con una
experiencia de
5/4'181,783.92

CUMPLE

Acredita en folios 65
al 78 con una
experiencia de
§/4'379,497.31

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION




De acuerdo a la calificacion realizada, solo el postor que obtuvo el PRIMER lugar, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

1 208106805525\ Al ERTA PROTECCION S.A.C

20559801446 |SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA 5.A.C.

ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de la oferta y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién que forman parte de la
presente Acta, en consecuencia, se. procede a DECLARAR LA BUENA PRO al CONSORCIO ALERTA PROTECCION
integrado por ALERTA PROTECCION S.A.C. y SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y ESPECIALIZADA S.A.C.

Finalmente, siendo las 11:50 horas de la fecha indicada, el Comité de Seleccién da por concluida la reunién
firmando la presente acta en sefial de conformidad.

Presidente Titular

Lic. Hilda Cabrera Pinto
Miembro Titular I




